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Ufa T . ö .
Podmanicky visszalépése 

-  kortesfogás?kaja, 1910. május 19.Tényterjedve az,az hogy a városban el van a hir, hogy báró Podma- niczky Endre, a munkapárti jelölt, visz- szalépni szándékozik. De csodálatos, hogy ez éppen a munkapártiak közölt van elterjedve és a 48-as polgárok ámulva fogják olvasni, mert eddig nem is volt tudomásuk róla. A  munkapárt­nak mindig a mi lapunkból kell meg­tudnia, hogy mi az újság náluk. Majd felvilágosítjuk őket, megmondjuk az okát. Miután az első hetekben akkora murikat csaptak és miután se a ven­déglősök, sem a kortesek pénzüket meg nem kapták és miután jelöltjüknél teljes joggal elkedvetlenést szült a haszonta­lan pénzkidobás, maguk azok, akik további pénzecskéket reméltek, szintén elkedvetlenedtek és miután lelkesedésü­ket a pénzecske idézte elő, e tényekből azt a következtetést vonták le, hogy báró Podtnaniczky Endre visszalépni szándékozik.Tekintettel továbbá arra, hogy immár a munkapárti jelölt is láthatta és bizo­nyára látta is a város közhangulatát és egy erős, szenvedélyes, nagy áldoza­tokkal járó és mégis részére remény­telen küzdelmet várhatott, mi sem ter­mészetesebb, hogy ezen hir a városban elterjedt.Hogy igaz-e, vagy sem? Azt a jövő fogja megmutatni. De mi ezt kortes­fogásnak fel nem használtuk, mutassa­nak egy esetet, amikor ezt tettük.
Az ö Ígéreteik.Az Ő ígéreteik. Istenem, Istenem. Ezek a munkapárti vezetők valóságos operett alakok. ígérnek füt-fát, halat, vadat s ami szemszájnak jó falat. Es vannak emberek — nagyon kevesen — akik beugranak és elhiszik. Dehát ké­rem. Először még nincsen a munka­pártnak az országban többsége, másod­szor nincsen a munkapártnak a város­ban többsége, harmadszor sohasem lesz a munkapártnak sem a városban, sem az országban többsége. De föltéve az absolute lehetetlennek valóra válását és

beütne a nagy lutri és megkapnák az országban a többséget, akkor ők amo­lyan százezredik kerekeik volnának a
•  •kerekek között. Örülnének, ha valaki rájuk nézne, ha valaki pislantana rájuk, nemhogy valamit kivinnének. Mégha akarnának, még akkor se tudnának valamit keresztülvinni, j Nagyot nevetnének a markukba a derék vezérek és a szegény, hiszékeny emberek öt esztendeig mérgelődhetné­nek az ő félrevezetésük miatt.
Az ö lapszerkesztésük.Csodálatos az ö észjárásuk Az em­ber alig tudja őket megérteni.Lapjuk új vezetése óta egyebet se tesznek, minthogy felelős-szerkesztőnket támadják. Ez az ö újságírásuk, ez az ö politikájuk, ez az ö korteskedésük.Isten úgyse kórrikus már, de úgy vagyunk vele, hogy utóvégre még majd mi leszünk kénytelenek nekiik thé- mát kölcsön adni, hogy ne kellessék örökösen egy' dolgon rágódniuk. Egyre ugrálnak és kiabálnak, hogy felelős- szerkesztőnket le akarják szorítani a közélet teréről. Hát ki támogatta Őt,; kinek a támogatására szorul ő ? Mi­csoda közéleti szereplésről beszélnek oda át VHivatalt visel? Nincsen neki mása, amivel rendelkezik, mint a tolla, meg j egy kis vágott dohánya. És nincsen

Es micsoda nevetséges hűhót csap­nak érte. Úgy tüntették fel a dolgot, mintha a nemzeti szint gyalázták volna meg, Ámbár, ismételve kijelentjük, hogy a zászlótépést — amenyiben igaz helytelenítjük, kérjük azokat a jó em­bereket : vallják be őszintén, hogy a letépés nem a nemzeti színnek, hanem a fekete nyomdafestéknek szólt Lehet, hogy ők tepették le, hogy minket meg­vádoljanak.
Plakáttól fizetségig.

Minden szerelemnek vége szokott lenni.
Se elv, se pénz.Hajú, 1910. májún 19.Emlékszel még jó magyarom? Nem oly rég esett meg, csak néhány napja, hogy tör­tént. Tavasz idillikus hónapja, május, érzé­keny húrokat pengetett vala a bajai musz- kapártiakban is. Es egyszerre azon vették magukat észre, hogy ők nagyon, de nagyon szeretik ezt a bajai népet. Olyan csuda-módon, hogy mindenkit, minden egyes bajai polgárt kitárt karjaikba akartak zárni és hőn érző kebelükre óhajtottak ölelni, ölelni forrott, szenvedélyesen, vágyakozó». Ez votl az őszerelmetes vágyuk.

0Es hívták, hívogatták, sziréni hangon csá- bitgatták u voksokat. Es, hogy mivel voks még igy sem igen akart vala teremni és hogy mivel a bajai polgárság nem ugrott be, a szerelem őszinteségében nem hitt, újC V ; y i \ i o  u w i u u i j  a ,  i — » .................. ......................................c»-------------  — ...............olyan finánc, aki azt tőle el vehetné és í lefedezésre jutottak, feliedéziék ónmaguk-. , , D i r i  . , ' ban a magyar vendégszeretet érzetét,íev csak nevetséges a 13. H. donquichot- , ,így csuk nevetséges a n. rí. uonqutch szerű szélmalom-harca. Párttárselnöksé- ; géröl pedig szívesen lemond bárki ja­vára pártja közül, mert az csak teher, amelyet mint közkatona is szívesen el­visel.Egyébként most már csak ritkán em­lítjük, hogy minden cikkért, amely az egyéni becsületet sérti, az illetékes fó­rumnál elégtételt fogunk kérni.
Az a letépett zászló.Azt mondják, hogy egy Podmanicky zászlót téptek le Ivt őszintén és igazán helytelenítjük — ha igaz. A B. H azzal rágalmazta meg a bajai függetlenségi

No, hát szépen magyaros ez u vendég­szeretet !De hát ne vágjunk a dolgoknak elejébe. Tartsunk csak szépen rendjén sort.Miután, hogy megtalálták egymást a báró meg a bajai muszkák, megtartották a jelölő- gyiilest, rekte dilettáns orfeumot.Hívták, csalogatták a polgárságot hivatalos orgánumukban a »I\ /Vban és plakáton.Hívták, invitálták a szájuk ize szerint való »K lJ«-ban és öles plakátokon a népet »ma­gyaros vendégszeretettel« nagy dinoni-dá- nomra, cszem-iszomra.Jöjjetek, oh jöjjetek, ti jó bajaiak, hallgas­satok meg a beszédeinket. Kárpótlásul ihattok, ehettek többet, mint amennyi belétek fér. Jöjjetek, óh jöjjetek egy barátságos ebédre,, „ / - t i / i. ín  vendétml lát benneteket a mi drága, ju el-párt vezetőséget, hogy az bérelt tol b jr  1 nökiink.erre a célra alakokat. Hát vájjon mit képzelnek azok a jó munkapártiak: ta lálkozik e egy em ber is csak, aki ezt a zöldséget elhiszi?
0Es a hívásnak vala eredménye es jöttek, ittak, beszéltek és ettek. Volt lakodalom, di- nom-dánom hegyen-völgyön, szálét libán,nugyteremben és az udvaron. Folyt a szó  es
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folyt a sör. A szavak elvesztek a lármában, ja sörök eltűntek a garaton. jÉs parancsolá a főmuszka: Ha elfogyott a |sör, njakat kell csapra ütni. IA vezérek, a kiváló vezetők diadalmasan j néztek végig düiedező Vendégseregen, i’.z :a mi nyájunk ! iDe hajh! Minden farsangnak megjön a maga böjtje. Micsoda bújt következett a bajai 
m uszka*farsangra! Istenkém. micsoda egy | böjt! A nyáj elszéledt, a büszke harci lobo- I gokból íirhang lett, a vezérek magukra ma­radtak. IKs jött a fizetség ideje. ;A Bárány bérlője prezentálta az elfogyasz- jtott sörök, pecsenyék, virslik és pörköltek nagy j tömegének számláját.Es ime, a vendéglátó gazdák mosolygós ábrázata egyszerre olyan fanyar lett, mintha vadalmát és nem pörköltet ettek volna. Mi- . csoda? Hogy mi fizessünk? Hát fizetünk? j Fizessen a nagy harang! Mi muszkák ugyan nem fizetünk! Nem elég, hogy megfizettük a plakátokat és fizetjük a »K. P.« szerkesztőjét?Mi ezt a számlát nem fizetjük! Nem tetszik ? poroljon be.És jött a Nemzeti szállodás, meglobogtatta a számlát, kérte, követelte az elfogyasztott ételek és italok árát, a pártdiroda bérössze­gét.A főmungók pedig a fülük botját sem mozgatták, csak nem akarták kinyitni azt a hires nagy bugyellárist. Küldik a korcsmát o- sokat a nagy haranghoz. Ezek futnak Ronci- ustol Pilátushoz, de a nekük becsületesen járó pénzhez csak nem juthatnak.Es felvonulának a pénzéhes kortesek.— Pénzt, pénzt, pénzt kérünk, — kialto- zának.- Pénzünk az nincsen nekünk, de van bőven panamánk - énekelte stílszerűen a főmungók kórusa.- Ügy mondták a fő és alkortesek nin­csen pénzetek ? Potyára a fene lelkesedjék a ti muszka elvtelenségtekért. Se elv, se pénz!Akkor sztrájkba lépünk.

$Es: wie gesagt, so gethan. Hátai fordítottak a züllött kortes-tanyának és kiállottak a kop­lalóra pipázni.Majd ők bolondok lesznek népét bolondi- tant potyára.No ja!így fest valu az Urnák egyezerkilencszáz- lizedtk esztendejében a muszkák tábora.*« MHát nem szégyenük ezek az urak meghívni a polgárságot eszein-iszomra és aztán meg­tagadni a fizetségetHiszen szégyen ez ő rájuk és szégyen a meghívott és megjelent vendégekre is.

T e l e f o n l i i r e k .,t;M *, r. in. május iá
Választási mozgalmak.Vér a választó gyűlésen.Bárósitások.A választási küzdelem teljes erővel indult meg az országban. Budapesten ezidŐszerint a leghangosabb a III. kerü let, ahol Pető Sándor demokrata lépett fel a győzelem reményével. Eddig nem j volt 67-es ellenjelöltje, most azonban a | III kerületbeli munkapártiak ellenjelöltet akarnak neki állítani. Ha ez sikerül nekik, akkor a 111 kerületben igen heves küzdelemre van kilátás 1A halmi i választókerületben Földeák Gyula 48-as képviselőjelölt programm- beszédet akart mondani. A beszédet azonban megzavarták a kormánypárti választók Igen heves összeütközés kelet- j kezett ebből. A csendőrök szuronyroha­mot intéztek a választók ellen. Igen sokan súlyosan megsebesültek. A vér láttára feldühödt a nép. A csendőrök körülvették a választókat és igen sok embert, tekintélyes polgárokat vasra vertek. Ezek között van három község biráia is.A munkapárt központi kasszája úgy látszik kezd kiürülni és azt bárósitások- kal akarják ismét megtölteni. így a iepujabban Domoy Mór kap ilyen címen bá lóságot.Nagy György kiráiy-sértö.Nagy György volt országgyűlési kép­viselő ellen a budapesti ügyészség- ki- rálvsértés miatt vádiratot adott be. A budapesti büntető törvényszék vádla- nácsa Nagy Györgyöt ma király.sér tésért vád alá helyezte.

N A PI! n RE K.
Házal a munkapárti je lö lt.

Mar van diszursege. Felsőit a finánc.A báró úr tegnap házaló-kőrútjában elér­kezett a Szent László-utcába is. A házaknak nagy részét természetesen bezárták elvei elől. Nagy keresés után végre rátalált egy olyan házra, melybe bebocsátották. Ennek örömére rögtön pezsgőt hozatott és volt magnum- áldumás. Hogy a hecc teljesebb legyen a közeli finánctanyáról kijött bizonyos Jorgovics

nevű finánc, (ez kérem az a Jorgovics, ki a múlt­kor kijelentette a Bajai Hírlapban, hogy nem politizál) egy másik finn nőtársával és az ott Összegyűlt gyereksereget próbálta elkergetni. Majd midőn ez nem sikerült, maga köré gyűjtötte őket és fejenkint 20 fillérrel meg­vesztegetve, biztatta őket, hogy kiáltsák: eljen báró Podmanicky! A gyerekek egyrésze eleget is tett ennek, de nagyobb része a ha­tossal kezében, a finánc ur mellett, elkiáltotta: »Éljen dr. Rajk Aladár!« Mindez pedig a szomszédok óriási derültsége és a finánc ur dühöngése közben történt. Midőn a finánc iátta, hogy ez nem sikerült, kinevezte m .gát és társát a báró diszorségének és odaálltak az út közepébe lesve báró urat.Szegény jelölt, szegény diszőrség!A Daloskor hangversenye. A bajai Da­loskor jövő hó 4-én nagyszabású hangver­senyt rendez, ezúttal a Nemzeti Szálló nagy­termében. A részletes műsort egyik legköze­lebbi számunkban hozzuk.H alálo zás. Ti try Gyula polgártársunkat súlyos csapás érte. Leánya, a viruló szép­ségű Muriska, élete bimbó-korában e hó 15-én jobblétre szenderült. Az alig 16 éves kis ha­lottat e hó 17-én nagy részvét mellett temet­ték el.N agytak arítás. A délben hazatérő férj legnagyobb rémületére az egész ház fel van forgatva, a bútorokat kirakták, a szobát füstölik.Mi történik itt asszony, mit csináltok?— Képzeld csak mi történt. Valami ellen- ! ségünk bedobta a lakásunkba a Bajai Hírlapot, í Azt mondották desinficiálni kell a lakást.Szülészeti hír. Krémet* Sándor szabadkai színigazgató titkára kíséretében tegnap Baján járt, hogy a színi szezont előkészítse és a nyári színkör építési munkáját kiadja. KrérnerSándor a színkör építését Jorgovics Szveto- zár joitevü épitűzmesterre bízta. A színkör teijes kényeimet nyújt. Nagy a befogadó- i képessége es tágas a színpadja. A szintásulat l junius hu 3-án tartja első előadását. Kréme-! rék e hu végéig Zen tán játszanak.i
A füyyötiensegi párt irodája a »Központi » Szálloda« második udvarán épült új épület­ben van, ahol pártügyekben bárkinek kész­séges felvilágosítással szolgálunk és bárminő panasz, sérelem, hatalmi túlkapás, erőszak orvoslásáról gondoskodik a pártvezetőség. A pártvezetőség gondoskodik arról is, hogy minden erőszak inegtorultassék és hogy a polgárságon sérelem ne essék.Egyben felkérjük a függetlenségi érzelmű ifjúságot, hogy szabadidejükben a pártirodá­ban minél sűrűbben megjelenni szíveskedje­nek es a partiroda vezetőjének munkájában segítségére legyenek.A piacon. Csinos kis botrány volt tegnap a piacon. Valami vásárlás miatt összeveszett két menyecske es előbb szóharc folyt közöt-

véoJBöy. Szenzációs találmány a szőlőpermetezés te rén !A . a paiutlaii találmány, mel\ arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: a peionoszporát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és
permeiezfópoJo-Laon' m :V r líorí,! forgalomba. A Noó-permetezőpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók es 

t - apaio anyagok legszerencsésebb kcvcrel'.éböl áll, melyhez mész vagy egyéb anyagokV ' ,u' ; aiv fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon I' “ az ara I kői*. Legalább 5 kg. vételnél bórmontvo minden állomásra szállítva.
1 * ‘ ésclier Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos. Csorba György. Fleischmaun 

Ußno Mai' F,:sc,lüft Samu, Gíudovácz Ferenc Utóda, Grünhut Miksa, Heohll iúzsef csifj. Wellisch Géza kereskedésében.
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1910. május 20. Bajai b nyeretlen Újság w • » »>tiik, majd Ökölre került a sor és egymás hajába kapva viaskodtak. Egyszerre csak tele lett a piac a két harcias menyecske körül. Ki tudja micsoda ribilló lett volna, ha a két amazon férje ott nem terem és szét nem választja az asszonyokat.A leány és az újság. Azt szokták mon­dani, minél kevesebbet beszélnek egy leány­ról, annál jobb a hire. Éppen az ellenkezője áll egy újságnál. Minél többet beszélnek róla annál jobb. Most ismét sokat beszélnek a Tolnai Világlapja hihetetlennek látszó nagy- tervéről. Ugyanis nem kisebb dologról van szó, minthogy egy 15 vagy 20 kötetből álló nagyértékű képes Lexikont adjon olvasóinak prémiumként. Ha ezt keresztülviszi, olyan kulturális missziót teljesit, amelylyel egyetlen európai újság sem dicsekedhet. Kiváncsiak vagyunk ezen vállalkozás fejlődésére.P ályázat internátusba való felvételre.A Dinke. makói diákotthonába az 1910—11. iskolai évre 160 gimnáziumi, esetleg elemi iskolai tanuló vétetik fel. Az ellátási dij havi 36, beiratási-, orvosi-, bútorhasználati dij évi 40 korona. A felvételt kérő bélyegtelen fo­lyamodványok iskolai, születési és 1. oszt. tanulóknál ujraoltási bizonyitványnyal 1910* évi julius hó 10. napjáig adandók be a Dmke. makói diákotthonának felügyelő bizottságánál.Részletes prospektussal kívánatra kész­séggel szolgál a diákotthon igazgatósága Makón.A M agántisztviselők O rszágos N yugdíj- egyesülete folyó hó 29-én d. e. 10 órakor a székes főváros uj városházának kögyű- lési termében tartja meg ez évi rendes köz­gyűlését. Ezen közgyűlésnek az 1909. eszten­dőben, vagyis az egyesület működésének tizenhatodik évében elért eredmények fognak előterjesztetni, amelyekből kiemeljük a követ­kezőket: Az egyesület vagyona az 1909. év végén 6 's millió, amelyből 1 1 * millió óva­dék képes záloglevelekben es kötvényekben, a többi pedig elsőrendű ingatlanokban van elhe­lyezve. Az évi bevétel megközelíti az egy milliót. Az évi jelentéshez fűzött 1910. évi időszaki beszámolóban kimutatott taglétszám i.s adomány gyarapodásból is latjuk, hogy az egyesület a fejlődés utján halad tovább.

A  magy. kir. államvasutak

M E N E T R E N D J E
Érvényes 1910 . május l-tölSzabadkáról— Baja—Bátaszékre: indulás reg­gel 4-33, 10*32. délután L57, 7*05 órakor.Bátaszékről—Baja—Szabadkára: indulás reg­gel 5-02, 9*16, délután 2'39, 6*29 órakorBajáról Zomborba; indulás reggel 4*00, 7*22 és délután 1*15 órakor.Zomborból Bajára: indulás reggel 6*4-5, 12*30 és délután 4-23 órakor.Regőcéről Bajára minden szerda, szombat és vasárnap reggel indulás 5*25 órakor.Zomborból Újvidékre: indulás reggel 230, 6*51 és délután 3'4ö órakor.Újvidékről Zomborba: indulás reggel 2*07, 7-51 és délután 1*55 órakor.Szabadkáról Óbecsore: indulás reggel 4*37, 11*43 és délután 138 órakor.SObecséről Szabadkára: indulás reggel 8*30, 11*04 és délután 5*25 órakor.Kiskunhalasról—Bácsalmás- Regőcére : indu­lás reggel 3'46, 12-27 és délután 6*17 órakor.Regőcéről- -Bácsalmás—Kiskunhalasra : indu­lás reggel 5*28, délután 2 27 és 11-26 órakor.Szabadkáról—Cser ven ka- -Ujgombosra: indu­lás reggel 4*30, délután 3*10 es 7*10 órakor.Ujgombosról—Cservenka -Szabadkára: indu­lás reggel 3*05, 10 40 és délután 4 00 órakor.Bátaszékről— Szekszárd Sárbogárdra: indulás reggel 7*01. 10*40 és délután 6*55 órakor.Sárbogárdiad -  Szekszárd Bátaszékre: indulás reggel 5*55, délután 12*10 és 6*02 órakor.Bátaszékről Ujdombovárra: indulás reggel 10*00, délután 2 15 és 11*00 órakor.Ujdombovárról Bátaszékre: indulás reggel 6*51, délután 1 45 és 6*00 urakor.

k .
FENYVESI SAROLTA

f ti x ö t  er me Bajáin.

Van szerencsém a n. é. hölgyközön ség tudomására adni, hogy
• .  f f íi'ViRM KM KTD Í V Á I bővítettem ki.Raktáron tartok készen és mérték szerint készíttetek: angol és francia 

kosztümöket, alkalmi ruhákat, köpenye­
ket, pongyolákat, lüszter- és szövet- 
aljakat, gyászruhákat, csipke-, selyem-, 
voil- batiszt- és angol-blúzokat.

Syermekruhák minden nagyságban és kivitelben nagy választékban vannak raktáron.
Jftenyasszonyi kelengye (felső ruha és fehérnemű) kószitését is elvállalom.Kérem  a tek. vevőim et, hogy ezen uj vállalkozásom ban támogatni és eddigi szives bizalmukkal továbbra i.s meg tisztelni szíveskedjenek.tfenuvesi SaroltaUV/0 OV/ 0*i/ü;L \ C'i v Lú v> ̂i\í O C \7 tlGYi v.. i(UOG

M A «Ml*DÍS/.drk cS*.* ti;K O  1} O  K K A R O L Y . Kiadólnvi.taNÁNAY LAJOS
lcuny vnyoimlnja.

4uorktí»ztás«,i; uaefoii bzüujh 101. 
ai&'iúhivHttd telelőn szama: 11 f>.

•mm.- N Y Í L T  ri Ki ,
ttzeu lovatokban kötőitekért a szeikes?.tösé$; nem 'ól­

lal felelősséget.
. . . .  » . j m t . i t  ■% .V. •'Tű . * .  -a .' t - i f i .  .* m m ü -í ■ . »Ö v á s .Szomorú tapasztalataink alapján óva intjük a bajai polgárságot, hogy aBajai munkapártnak, vagy vezetőinek hal­mit is hitelezzenek.A bajai munkapárt eddig mindig csak ígért, delt, de még eddig nem fizetett.Nőm fizetett a Báránybeli nagy cecóéit, nem fizetett a Nemzeti Szállodának, nem fizetett a korteseknek.Mindenütt csak Ígér, de soha sem lizet.Figyelmeztetjük polgártársainkat, hogy csuk úgy szolgálják őket ki, ha előre űzetnek. 
I ' < í l t i s ; r i s ,  Im h i i . s  i t h í i i  nem lesz semminek gaz­dája és a polgárság S í r h a t  a pen*/.: után.Így fog sírni a p dgárság a többi Ígéreteik után is. Semmit, de s ‘maiit nem tud, le még ha akarna sem tudna megvalosiluui.

Több polgár.

A/, /diaivásártéren egy  újonnan jó karban lévő
s a r o k h á zmelyben jelenleg is üzlet van,üveg folyosóval es szép gyüm ölcsös kerttel, kedvező fizetési feltételek mellett, augusztus elsőre
eladé» vacgy bérbe adó.Bővebb felvilágosítással I lochb-lner G éza közvetítő szolgál: IVsti-út 15 sz.

U g y a n i t t  több v e n d é g ] / ' )  eladó, v á g \ bérbe kiadó.

í I
HA V A LÓ D I

PALMA KAUC5UK
SAROK

V A N  CIPŐJÉN

5Z
HNNIMUOTtlA

VÉDJEGYRE

10855. számki*r u n ö ~

I TCSSáK I 'KipnÓBÁtNi!

K ö z h írré  té te tik  az 1908 évi d e ce m ­
ber hó 3 1 -én ta r ló it  tanácsü lésbő l 
2 7 7 5 8 /k ig . 1908 szám a la tt hozott ha tá­
rozat é rte lm ében , hogy 1910 év i ju liu s  
In', 1 tői (|ecembc*i ho ve g é ig  a „B a ja i 
K ö z lö n y “ kiadu ja  bízatott meg a vá ros i 
h iva ta los  h ird e iu ie n y e k  közzététe lévé! a 
fé lévenkén t váltakozó so rre n d  sze rin t.

Baja, 1910 m ájus hu 1 l én fertő it, tan *e iiléshui
P o lg á rm e s te r ii : U rd u ivi G y u lafőjegyző.

PALIRA cipősaroknagyban és kicsinyben való eladása
Preösz Béla börkereskedőtiól

Baja.

A jaukui dűlőben levő 3150 kvadrat s/.óllőm, 
11-, is || a I je)ub i karban levő nemesilelt
'ajok bei, a fakorokkal ellátva, akár két I /bei : ,  •:< >11< i/.es miatt elad«». \ szŐlluitt v. : íandot < ‘•yórgyné es < Uráné §zollejesz<íiu .zedsáyaban van,StukitS Lajos Zrínyi Miklós utca 36 sí.



4
„Bajai Független Újság,, 1910. május 2()

Szakképzet! vinczellér
ajánlkozik, ki a szóllokezelésben tejesen 
jártas, a biharszegi vincellériskolát és a 
szőllősgyáli szöllőmun kas-tan folyamot jó 
eredménnyel végezte. Megfelelő állást 
keres. Nőtlen, de ha állandó helyet kap, 
megnősül. Um:

rin  József Császártöltés.

alas.

s

I !

A „Bajai Kölcsönös SegélyzŐ Fgylet4'
t u l a j d o n á t  k é p e z ő  Szent-lstván-tér
7. Számú házban egy lakás, mely áll
2 ut cai ,  2 u d v a r i  szobából és meg­
felelő mellékhelyiségekből augusztus I re,

esetleg junius 15-re

bérbe kiadó.
m m m s m m m m G m * *

Jóka i  Mór  utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha 
éléskamra, fáskamra és külön padlással
biró

utcai lafiás
bérbe kiadó. Az érdeklődők bővebb 
felvilágosítást nyerhetnek Dr. Nyiraty 
János ügyvédi irodájában.

Első Vaskúti 
tejcsarnok és tea-vajgyár 

saját kezelésű raktára  
BAJA, Flórián-utca 15. szám

Van szerencsém a nagyérdemű kö­
zönség szives tudomására adni, hogy 
a V a s k ú io  n l é t e z  ő

tea-vajgijaranjból
naponta friss tejet, tejszint, túrót, vala­
mint tea vajat szállítok és a saját keze­
lésem alatt levő Baján, Florián-utca 15. 
Szám alatt (Scheer Adolf-féle házban) 
létesített

tejcsarnokomban
hozom gyári árakon forgalomba.

A nagyérdemű kereskedő és fo 
gyasztó-közönség szives pártfogását 
kérve vagyok

kitűnő tisztelettel:

N u s z p i  János.

. l í . l '.T f J '.S 'J '. I ; .” '.? {Jst&tAtJhMiSiJltJtt

Értesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű kö­

zönség szives tudomására hozni, hogy

mázoló műhelyemet
a budapesti útról

Szent László-utca 48. szám alatt levő
saját házamba helyeztem át. Felkérem 
tehát a nagyérdemű közönséget, kiknek 
e szakmába vágő munkákra szükségük 
lesz, hogy rendelésükkel hozzám for­
dulni kegyeskedjenek s én azon leszek, 
hogy a lehető legjobb és legolcsóbb 
k i szol gá lás ba n részes üljenek.

Szives jóindulatukat továbbra is kérve 
maradok

teljes tisztelettel

C I L I M É  G Y U L A
mázoló.

ánay JGajos
könyvnyomdája 

B a j á n .

Jíontjvnuomdai munkák 
ízléses, ggors és 

jutánijos elkészítése 1!!
Jíözségí nijomtatváng-

rak tár!

H

Benzin-, Bzivogáz-, 
nyersolaj , g ő z ,  

petrolin- és világitógaz

Benzin-lokomobilok,

Pallós és Bónai
Budapest V. Báthory u 19.

a

P L E W A * T *
w ien i gép és m otorgyár  

vezérképviselöi.

Minden rendszerű és nagyságú

sütőkemencék,
keverő és gyurégép ak
az összes autóipari segod 

gépek, eszközök ób

sütőkemence-
armatúrák.

a — — — a — — — — — — —
Világszerte hires a Borszéki Gyógyfürdő!

A »FOKÚT« vize a legkellemesebb italu, legszénsavdusabb üdítő ásványvíz, úgy magában, 
mint borral és gyümölcs szörpökkel vegyítve.

A »KOSSU 1 H-KU l « vize kitűnő összetételű alkalikus vasas savanyuviz, gazdag vas és 
mésztartalmúnál fogva igen jó hatással van a vérszegénységnél, továbbá az angolkór és görvélykórnál.

A »BOL1 > 1ZSÁR-KlJT«-i gyógy-borviz nemcsak kiválóan üdítő élvezeti viz, de kitűnő siker- 
rel használtan! a vese-, húgyhólyag-, köszvény-bántalmak eilen, a légző és emésztőszervek hurutainál, 
vizeleti nehézségeknél megakadályozza húgyhoinok lerakodását.
N a g y  lithium  tartalm ú. H ugyhajtó  hatású. Szénsav dús. Csiramentes.

l)éda. Fosta, távírda és telelőn helyben. Kapható minden nagyobb fűszer- és csemegeüzletben, vendéglőben.
^ Fűi széki gyogyborviz főrak- C J f  p l  11  'l  y % fi #T £ > in  cégnél. Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek
tara B a j a és vidéke részére : V J I . C U l x p i l  U  C 1 1 U  a legelőnyösebb árakon kaphatók. Telefon 31. szám.

Utolsó vasúti állomás




